
L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 13 de Dezembro de 2024.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 133/2024

PROTOCOLO Nº 2024.015856
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN torna público que em razão de ordem técnica, 
fica prorrogada a abertura do Pregão Eletrônico acima 
referenciado, que trata da REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVO DE 
SUPRESSÃO.
Abertura: dia 02/01/2025 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 02/01/2025 às 
09:00 horas.
Informações através do E-mail pregao@cesan.com.
br.

ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0037
Vitória, 13 de dezembro de 2024.

MIRELLE FERREIRA INO
Pregoeira da Cesan

Protocolo 1450715

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
155/2024

ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0223
Processo nº. 2024-XR1QJ
A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES, 
torna público que contratará por inexigibilidade de 
Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei 
Federal n.º 14.133/2021, a CLUBE CAPIXABA DE 
NEGOCIOS E
OPORTUNIDADES LTDA, visando a contratação 
de locação com espaço exclusivo na “VEM VERÃO 
2024/25” no valor de e R$299.600,00(duzentos e 
noventa e nove mil e seiscentos reais).
Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho: 
10.50.101.14.422. 0069. 2345, Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39, Fonte 1500, do exercício de 
2024.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso I, da 
Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória/ES, 12 de dezembro de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1450465

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
156/2024

ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0225
Processo nº. 2024-F5SXS
A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES, 
torna público que contratará por inexigibilidade de 
Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei 
Federal n.º 14.133/2021, o SEBRAE/ES, visando 
a contratação de locação com espaço exclusivo no 
CIRCUITO PANELA DE BARRO EDIÇÃO IV FESTIVAL 
ARACRUZ SABORES BARRA DO SAHY 2024 no 
valor de e R$328.000,00(trezentos e vinte oito 
mil reais). Recursos Orçamentários: Programa de 
Trabalho: 10.49.203.23.691. 0035. 2062, Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39, Fonte 1706, do exercício de 
2024.

RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso I, da 
Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória/ES, 12 de dezembro de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1450697

Secretaria de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento 
Social - SETADES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: n.º 90006/2024

Órgão: Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social - SETADES
Processo nº: 2024-LV69P
Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos.

Valor estimado para os Lotes:
R$ 75.295,46 (setenta e cinco mil, duzentos e 
noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos)

Data e hora da sessão pública: 27/12/2024, às 
10:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas  (pncp.gov.br/app) e  no Portal 
de Compras do Governo do espírito Santo (compras.
es.gov.br). Os interessados em participar da licitação 
deverão efetuar seu cadastro no SICAF e no Sistema 
de Compras do Governo Federal.

ID CIDADES 2024.500E0600024.01.0006

Contato através do e-mail:
cpl@setades.es.gov.br ou pelo Telefone: (27) 
3636.6812

Vitória (ES), 12 de dezembro de 2024

Mélito Domingos Pagani Schwenck
Agente de Contratação da SETADES

Protocolo 1450384

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Processo Sesport: 2024-6D1JV
ARP Nº: ARP 032/2023- LOTE 003 - PE 024/2023 
PROC: Nº 2023-2X0NL
Órgão Gestor: INSTITUTO SOCIO EDUCATIVO DO 
ESPIRITO SANTO - IASES
Contratada: PONTÕES SABORES DO CAMPO LTDA
CNPJ: 48.189.059/0001-04
Objeto: fornecimento de material de consumo (pó 
de café)


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-12-12T22:15:29-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




